



DETERMINA N. 135 DEL 26/07/2019

Oggetto: **Determinazione a contrarre per l'acquisto, tramite convenzione stipulata dalla C.U.C. – Regione Siciliana, di materiale di consumo (Cancelleria) da destinare a tutti gli uffici dell'Ente, per il biennio 2019-2020. Ditta aggiudicataria Ditta I.C.R. Spa**

IL DIRETTORE F.F.

- VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA** la L.R. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii.;
- VISTO** l'art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;
- VISTO** il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- VISTA** la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n. 2 del 27 giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021;
- VISTA** il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, con il quale si approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell'ERSU di Palermo;
- VISTO** il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009 ;
- PREMESSO**
- che per il funzionamento degli Uffici dell'Ente, è necessario procedere all'acquisto centralizzato di materiale di consumo;
 - che tale spesa è necessaria per l'ordinario funzionamento dell'Ente;
 - che per le forniture di beni e servizi le PP.AA. devono rispettare i parametri di prezzo di Consip S.p.A. o di altre Centrali Uniche di Committenza;
 - che per l'acquisto di beni e servizi la Regione Siciliana, nell'ambito degli obiettivi di finanza pubblica procede alla razionalizzazione della spesa in conformità alla normativa Nazionale e Regionale di riferimento attraverso la Centrale Unica di Committenza quale soggetto aggregatore (l.r. n. 9 del 7 maggio 2015 – art. 55).
- CONSIDERATO** che con nota protocollo n 59280 del 28.11.2017 l'Assessorato dell'Economia-Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro-Ragioneria Generale della Regione-Servizio 6 ha invitato i soggetti di cui all'art.1 della L.R. n.10 del 15/05/2000 a comunicare entro e non oltre il 1 dicembre 2017 l'esatto importo, per ciascun lotto della fornitura presunta di carta e di cancelleria per il biennio 2019-2020;

CONSIDERATO

- che l'ERSU di Palermo, rientrando fra gli Enti di cui l'art.1 della L.R. 10/2000, è tenuto ad acquistare tale materiale da Ditta individuata tramite gara esperita dalla Centrale Unica di Committenza;
- che con nota prot. 64164 del 27.12.2017 dell'Assessorato Regionale dell'Economia, la Centrale Unica di Committenza ha comunicato che l'affidamento della fornitura di materiale di consumo (Cancelleria), ha avuto l'esito di seguito riportato:
 - Lotto 2- Cig 6990784175 relativo al materiale di cancelleria, Ditta I.C.R. Spa - via della Pisana n. 437 - 00163 - Roma - Partita IVA 05466391009
- che la scelta del contraente è stata effettuata dalla Centrale Unica di Committenza Regionale e che pertanto l'acquisto di che trattasi verrà eseguito nell'ambito della convenzione stipulata con la Ditta sopra indicata previa richiesta di deposito cauzionale definitivo e ordine di fornitura;
- che la spesa prevista per il biennio 2019-2020, per il materiale di cancelleria, tenuto conto di quanto comunicato dall'Ente con nota n.23992 del 6/12/2017 che riscontra la sopracitata nota prot. 64164/2017/C.U.C., e dei prezzi comunicati dalla C.U.C. con nota 8341 del 19/2/18 (Allegato n. 4 n. 1- lotto n. 1), risulta essere la seguente:

TIPOLOGIA MATERIALE	FABBISOGNO QUANTITATIVO COMPLESSIVO STIMATO 2019	FABBISOGNO QUANTITATIVO COMPLESSIVO STIMATO 2019-2020	COSTO UNITARIO	COSTO IVA ESCLUSA ANNUALE PER IL 2019	COSTO IVA ESCLUSA BIENNIO 2019-2020
CD-RW riscrivibili 650 MB 74 min. con custodia in plastica trasparente	10	20	€ 0,590	5,90	11,80
DVD-R 4,7 GB 120 minuti	10	20	€ 0,550	5,50	11,00
COLLA LIQUIDA – flacone da ml. 50	50	100	€ 0,125	6,25	12,50
CUCITRICI A PINZA IN METALLO - DOPPIO SPESSORE DI CUCITURA mm. 4 o mm. 6 - DISPOSITIVO ANTI-INCEPPAMENTO – CAPACITA' SERBATOIO ALMENO 100 PUNTI (tipo Zenith mod.548/E)	30	80	€ 2,900	87,00	232,00
DOPPIODECIMETRO COLORATO IN PLASTICA ANTIURTO E TRASPARENTE – LUNGHEZZA 20 cm	5	10	€ 0,200	1,00	2,00
ELASTICI IN GOMMA COLORATI – VARI FORMATI – MISURE DA 30 mm. A 150 MM. - CONFEZIONE DA 1.000 grammi	1	3	€ 1,460	1,46	4,38

ELASTICI A FETTUCCIA COLORE VERDE – MISURA 120 x 8 mm. – CONFEZIONE DA 1.000 grammi	2	6	€ 1,460	2,92	8,76
EVIDENZIATORI CON PUNTA A SCALPELLO – VARI COLORI	100	200	€ 0,130	13,00	26,00
INCHIOSTRO SENZA OLIO PER TIMBRI IN GOMMA – Flaconi da 30 ml. - colore blu/nero	5	10	€ 0,190	0,95	1,90
MOUSE PER PC A DUE PULSANTI E SCROLLER ATTACCO USB	50	100	€ 1,90	95,00	190,00
DISTRUGGI DOCUMENTI PER UFFICIO - TAGLIO A STRISCE DA MM. 4 E CESTINO Lt. 175 – CAPACITA' DI TAGLIO 5/6 FOGLI – FORMATO A4	2	6	€ 10,20	20,40	61,20
NASTRO ADESIVO IN PVC PER IMBALLAGGIO – mt. 66 x 50 mm.	10	30	€ 0,410	4,10	12,30
NASTRO ADESIVO TRASPARENTE – mt. 33 x 19 mm.	10	30	€ 0,080	0,80	2,40
FERMAGLI ZINCATI IN ACCIAIO INOX – CONFEZIONI DA 100 N. PEZZI – MISURA N. 3	50	100	€ 0,083	4,15	8,30
FERMAGLI ZINCATI IN ACCIAIO INOX – CONFEZIONI DA 100 N. PEZZI – MISURA N. 4	50	100	€ 0,120	6,00	12,00
FERMAGLI ZINCATI IN ACCIAIO INOX – CONFEZIONI DA 100 N. PEZZI – MISURA N. 5	50	100	€ 0,250	12,50	25,00
FORBICI PER CARTA CON IMPUGNATURA SOFT E LAMA IN ACCIAIO INOX LUNGHEZZA LAMA cm. 21	50	150	€ 0,400	20,00	60,00
GOMME BIANCHE PER MATITA IN VINILE – TOTALMENTE PRIVE DI PVC – MISURA MINIMA 62 x 20 x 10 mm.	100	300	€ 0,070	7,00	21,00
LEVAPUNTI A PINZA IN FERRO NICHELATO	25	50	€ 0,500	12,50	25,00
MATITE SENZA GOMMINO – GRADAZIONE HB	100	200	€ 0,040	4,00	8,00
PENNARELLI BLU/ROSSO/NERO CON PUNTA CONICA MEDIA IN FIBRA ROBUSTA – TRATTO 1/3 mm.	50	100	€ 0,070	3,50	7,00
PENNARELLI BLU/ROSSO/NERO CON PUNTA CONICA GIGANTE IN FIBRA ROBUSTA - TRATTO 2,5/5 mm.	50	100	€ 0,105	5,25	10,50
PENNE BIRO A SFERA PUNTA FINE – blu/nere	500	1.000	€ 0,046	23,00	46,00

PENNE BIRO A SFERA PUNTA FINE – rosse	100	200	€ 0,041	4,10	8,20
BLOCCHETTI RIPOSIZIONABILI TIPO "POST-IT" - VARI COLORI – misura minima 75 x 75 mm.	100	200	€ 0,128	12,80	25,60
RACCOGLITORI CON ANELLI dorso cm.5	50	100	€ 0,740	37,00	74,00
RACCOGLITORI CON ANELLI dorso cm.8	100	200	€ 0,800	80,00	160,00
TEMPERAMATITE IN METALLO MONOFORO	30	60	€ 0,140	4,20	8,40
PORTACORRISPONDENZA A DA TAVOLO IN PLASTICA – Formato cm.35x26x7h circa	10	30	€ 0,850	8,50	25,50
PORTACHIAVI IN PLASTICA CON TARGHETTA	1.000	2.000	€ 0,045	45,00	90,00
CORRETTORE LIQUIDO CON PENNELLO A RAPIDO ESSICCAMENTO NON CONTENENTE SOLVENTE AL CLORO O TRICLOROETANO - Flacone da 20 ml	50	100	€ 0,190	9,50	19,00
TAGLIERINE (CUTTER) IN MATERIALE PLASTICO CON BLOCCA LAMA RETRATTILE - MISURA GRANDE	25	50	€ 0,160	4,00	8,00
PUNTINE DA DISEGNO IN ACCIAIO A UNA PUNTA – Confezioni da 100 pezzi cad.	30	60	€ 0,230	6,90	13,80
CUCITRICI DA TAVOLO IN METALLO A BRACCIO CHE CONSENTA DI CUCIRE CON PRECISIONE LUNGO LA PIEGA FOGLI DISPOSTI A QUADERNO (tipo Zenith mod. 502)	4	8	€ 3,000	12,00	24,00
CUCITRICI DA TAVOLO PER ALTI SPESSORI – ALMENO 150 FOGLI E PROFONDITA' INTRODUZIONE FOGLIO A mm. 23	5	10	€ 5,620	28,10	56,20
PUNTI METALLICI ZINCATI PER CUCITRICE MOD. Zenith 548/E O EQUIVALENTE – Confezioni da 1.000 pezzi cad.	50	100	€ 0,060	3,00	6,00
PUNTI METALLICI ZINCATI PER CUCITRICE MOD. Zenith 502 O EQUIVALENTE – Confezioni da 1.000 pezzi cad.	50	100	€ 0,090	4,50	9,00

PUNTI METALLICI ZINCATI PER CUCITRICE MOD. Zenith 502 O EQUIVALENTE – SPESSORE DA 50 A 100 fogli – Confezioni da 100 pezzi cad.	150	300	€ 0,030	4,50	13,50
PUNTI METALLICI ZINCATI PER CUCITRICE mod. Zenith -SPESSORE OLTRE 100 fogli – Confezioni da 1.000 pezzi cad.	50	150	€ 0,320	16,00	48,00
PEN DRIVE => 16 GB	15	30	€ 6,000	90,00	180,00
CARTELLE TRASPARENTI CON PERFORAZIONE LATERALE RINFORZATA – cm. 22 x 30	500	1.000	€ 0,014	7,00	14,00
TOTALE COSTI				719,28	1.582,24

CONSIDERATO

quindi che la spesa biennale ammonta complessivamente ad € 1.582,24, IVA esclusa, così ripartita per anno:

- Anno 2019: € 719,28 IVA esclusa
- Anno 2020: € 862,96, IVA esclusa

RITENUTO

di dover impegnare per l'esercizio finanziario corrente la somma di € 877,52 IVA inclusa (Imponibile € 719,28 + IVA € 158,24) per soddisfare il fabbisogno di materiale di cancelleria dell'anno in corso di dover indicare, al responsabile unico del procedimento, quali forme minime di pubblicità la pubblicazione della presente delibera sull'Albo online dell'Ente e su apposita sottosezione "Provvedimenti dirigenti" ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

RITENUTO

DETERMINA

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale.

- **DI CONTRARRE**, tramite convenzione stipulata dalla Centrale Unica di Committenza – Regione Siciliana, l'acquisto del materiale di cancelleria citato in premessa, anche tramite più ordini, presso la Ditta Aggiudicataria I.C.R. Spa - via della Pisana n. 437 - 00163 - Roma – Partita IVA 05466391009;
- **DI NOMINARE**, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l'Istruttore Direttivo Dott. Vincenzo Terzo Responsabile Unico del Procedimento per l'adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente determina.
- **DI IMPEGNARE**, la somma complessiva di € 877,52 IVA inclusa (Imponibile € 719,28 + IVA € 158,24), sul Cap. 124 dell'esercizio finanziario 2019 in favore della Ditta "I.C.R. Spa".

- **DI TRASMETTERE**, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione a contrarre all'Organo di Governo.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'Albo online dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione "*Provvedimenti dirigenti*" ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno